
COMUNE DI CARINARO

Provincia di Caserta

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
  

N. 25 DEL 26-02-2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DEI FLUSSI DI CASSA PER 
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2025

L'anno duemilaventicinque addì ventisei del mese di Febbraio, alle ore 13:20 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg.

  
Componente Presente Assente

DELL'APROVITOLA MARIANNA X

SARDO GIUSEPPINA X

SGLAVO NICOLA X 

ESPOSITO NICOLA X

BARBATO RACHELE X

Numero totale PRESENTI:  4–  ASSENTI:  1

Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Il Decreto-legge 155/2024, art. 6, prevede l'obbligo per gli enti territoriali e i loro enti strumentali che 
adottano la contabilità finanziaria di approvare, entro il 28 febbraio di ogni anno, un Piano dei flussi 
di cassa per l'esercizio finanziario in corso;

Il Piano dei flussi di cassa ha lo scopo di rafforzare le misure per la riduzione dei tempi di pagamento 
dei debiti commerciali, in linea con gli obiettivi del PNRR;

Il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato ha definito il modello di Piano dei flussi di 
cassa da utilizzare;

Visto che:

È stato predisposto il Piano dei flussi di cassa per l'esercizio finanziario 2025, in conformità al 
modello ministeriale;

Il Piano dei flussi di cassa è stato elaborato tenendo conto delle previsioni di entrata e di spesa 
dell'ente, nonché degli obiettivi di riduzione dei tempi di pagamento;

Considerato che:

Il Piano dei flussi di cassa è uno strumento fondamentale per la gestione finanziaria dell'ente, in 
quanto consente di monitorare e programmare i flussi di liquidità, garantendo la copertura finanziaria 
delle spese e il rispetto dei tempi di pagamento;

il Piano dei flussi di cassa sarà soggetto a verifiche trimestrali e, se necessario, ad aggiornamenti, al 
fine di garantire la sua adeguatezza alle mutate condizioni finanziarie dell'ente;

Ritenuto che:

Il Piano dei flussi di cassa predisposto sia conforme alle disposizioni normative e risponda alle 
esigenze di gestione finanziaria dell'ente;

DELIBERA
1. Di approvare il Piano dei flussi di cassa per l'esercizio finanziario 2025, allegato alla presente 

delibera quale parte integrante e sostanziale;

2. Di stabilire che il Piano dei flussi di cassa sia verificato trimestralmente e, se necessario, 
aggiornato con successiva delibera di Giunta;

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario della verifica e dell'eventuale 
aggiornamento del Piano dei flussi di cassa, nonché della comunicazione alla Giunta 
dell'attuazione del Piano;

4. Di trasmettere la presente deliberazione al Revisore dei Conti;

5. Di dare atto che la presente delibera è immediatamente eseguibile.



Deliberazione n. 25 DEL 26-02-2025

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************
*****************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii.

[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI CARINARO

Proposta di Giunta Comunale
  

Area Contabile
Proposta n° 24/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DEI FLUSSI DI CASSA PER L'ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2025

  

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

  
[X] []

Favorevole Contrario

  

Carinaro, lì 26-02-2025
Il Responsabile

FATTORE SALVATORE

  



COMUNE DI CARINARO

Proposta di Giunta Comunale
  

Area Contabile
Proposta n° 24/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DEI FLUSSI DI CASSA PER L'ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2025

  

  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

  
[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario

  

Carinaro, lì 26-02-2025
Il Responsabile

FATTORE SALVATORE

  



ORIGINALE

COMUNE DI CARINARO

Provincia di Caserta

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 25 DEL 26-02-2025

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DEI FLUSSI DI CASSA PER L'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2025

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione BARBATO LUIGI certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 27-02-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 14-03-2025,

Carinaro, 27-02-2025
Il Responsabile della pubblicazione

BARBATO LUIGI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


